
Universidad
del Valle

UNIVERSIDAD DEL VALLE

CONSEJO SUPERIOR

RESOLUCION No. 026
Junio 1 de 2007

 

“ Por la cual la Universidad del Valle asume el Programa Nacional
de Prospectiva Tecnológica Industrial de Colciencias”

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE, 
en uso de sus atribuciones, y

 

C O N S I D E R A N D O:
 

1.      Que la Universidad del Valle desde el año 1988 ha venido
participando y liderando, a nivel nacional, trabajos de
Prospectiva  a través de la Facultad de Ciencias de la
Administración;

2.      Que en el año 2002 la Universidad del Valle ganó la convocatoria
para la gerencia y operación del  Programa Nacional de
Prospectiva Tecnológica Industrial financiado por COLCIENCIAS,
CAF y el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo;

3.      Que la dirección de COLCIENCIAS ha solicitado que dicho
programa se traslade a la Universidad del Valle debido a su
trayectoria, para que desde la Universidad se generen dinámicas
de formación avanzada en el área,

 

R E S U E L V E:
ARTICULO 1º. Asumir por medio de la Facultad de Ciencias de la

Administración, la gerencia y operación del Programa
Nacional de Prospectiva Tecnológica Industrial a partir del 1 de Junio
del 2007.

 



UNIVERSIDAD DEL VALLE
RESOLUCION No. 026-07 C.S. 2

PARAGRAFO  1º La Facultad de Ciencias de la Administración
convocará a otras unidades de la Universidad

para conformar un grupo interdisciplinario que se encargue de la
ejecución del Programa Nacional de Prospectiva y bajo la coordinación
de la Vicerrectoría de Investigaciones.

PARAGRAFO:   Los recursos financieros y las herramientas y
metodologías administrativas para el

cumplimiento de los compromisos en desarrollo del Programa Nacional
de Prospectiva Tecnológica Industrial, serán provistos por
COLCIENCIAS.

 

ARTICULO 2º. La presente Resolución rige a partir de la fecha
de su expedición.

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali, en el Salón de Reuniones del Despacho del
Gobernador, el día 1 del mes de Junio del año 2007.

El presidente,

ANGELINO GARZON
Gobernador del Departamento 
del Valle del Cauca

OSCAR LOPEZ PULECIO
 Secretario General


	Junio 1 de 2007

